2> trorum nos, tamquam imbecilles et resistere non valentes, ejicere et fugare»! Et catera ¢jus-
dem vehementie. Vide etiam epist. 107, 109 et 110 edit. Glaudii du Molinet.

s 16, Anno 1092, Urbanus II Atrebatensem

!SCOP&!US . . ) .
amm censise. (Piscopatum, qui Cameracensi & multis retro

paratus ;

saculis unitus erat, instaurare aggressus est,
" Infensus siquidem Cemeracensibas, quéd Gal-
cherum episcopum nonnisi per manum Impera-
toris excommunicati et heeretici vellent susci-

T.XIV,p.748. pere ( propter quod solum, inquit, debite

etiam dignitatis merentur detrimenta sen-
tire), clericis Atrebatensibus facultatem dedit
ut, excusso Cameracensium jugo, proprium sibi
deligerent episcopum, Cimgue Rainoldus Re-
mensis archiepiscopus electo ab Atrebatensibus
Lamberto manus imponere formidaret, ne Ca-
meracenses, ex hoc facto acceptd occasione, se a

8. p.747. Remensi ecclesia separarent: Ciim et civitas

eorum, inquit, alterius regni habeatur , et re-
gni cujus Rex nobiset ecclesiz Romana jam
ex longo tempore inimicatur;.... damno-
sam admodum fieri commutationem, si dum
Remensis ecclesia Atrebati episcopum fieri
consentiret, Cameracum , qua sexies quam
Atrebatum et continentior etlocupletior est,
amitteret; Urbanus elcctum ad se Romam

1bid. p. 738-  mitti consecrandum pracepit, Voluntatis ete-

Tornacensis
item a Novio-

mensi ;

nim nostrz est Remensis ecclesiz (cujus
Juerat ille canonicus ) olim duodecim epis-

16. L’an 1092, Urbain II entreprit de rétablir
Pévéché d’Arras, qui depuis plusieurs siécles étoit
uni A celui de Cambrai, Il en vouloit aux Cam-
brésiens, parce qu'ils ne vouloient recevoir leur
évéque Gaucher que des mains de 'Empereur, qui
étoit hérétique et excommunié (ce qui, 2 son avis,
éroit suffisant pour les priver eux-mémes de l'avantage
d’avoir un évégue ). 1l autorisa donc les clercs d’Ar-
ras A se choisir un évéque, et 4 se séparer de I'église
de Cambrai. Ils élurent Lambert : mais Parchevéque
de Reims n’osa Iui donner la consécration, dans la
crainte que les Cambrésiens, qui étoient sous fa
domination de PEmpereur , ennemi déclaré de
Péglise Romaine, ne rompissent entiérement avec
celle de Reims; et si cela arrivoit, dit-il, nous y

erdrions beaucoup, parce que la cité de Cambrai est
six fois plus riche et plus populeuse que celle d’ Arras,
Malgré ces considérations , Urbain ordonna que
le nouvel ¢lu fit envoyé 2 Rome pour recevoir la

_ consécration de sa main ; notre intention étant ( ce

sont ses paroles) que I'église de Reims, qui ancicn-
nement avoit sous elle douge évéchés, soit rétablie dans
sa splendeur. C’est par une entreprise pareille que
Péglise de Cambrai resta dépouillée, malgré tous
les efforts de 'Empereur,